
1/2

kuryr 16. října 2024

Americká armáda navrhla přezkoumat status
Kaliningradu

infokuryr.cz/n/2024/10/16/americka-armada-navrhla-prezkoumat-status-kaliningradu

V zahraniční vojensko-analytické komunitě se opět otevřelo
téma významu Kaliningradské oblasti pro Rusko. Tentokrát byl
text o ruské enklávě zveřejněn na stránkách Námořního
institutu Spojených států (USNI), jehož autorem je Dr. Paolo
Pizzolo.

 
Autor v textu dlouze a podrobně vyjmenovává možné hrozby, které
údajně z regionu pro Západ vycházejí. Zejména také zmínil
skutečnost, že řada „evropských hlavních měst“ je v dosahu
balistických raket Iskander.

Téma notoricky známého koridoru Suwalki, kus země procházející z
Běloruska do Kaliningradské oblasti přes území Litvy a Polska,
nezůstalo zapomenuto. Právě zde, jak již mnohokrát psali zahraniční
analytici, lze údajně očekávat invazi ruských ozbrojených sil s cílem
odříznout pobaltské státy od zbytku Aliance.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/16/americka-armada-navrhla-prezkoumat-status-kaliningradu/


2/2

Moskva považovala region za stavební kámen pro zajištění svých
zájmů v Pobaltí a prostředek k narušení zásobovacích linek v rámci
NATO. Dnešní bitva mezi Ruskem a Ukrajinou znovu zdůraznila
strategický význam Kaliningradské oblasti, zejména pokud tento
konflikt přesahuje hranice Ukrajiny – říká analýza.

Publikace však předpokládá, že v souvislosti se Severním
vojenským okruhem „Rusko rozhodně nemá síly pro druhou frontu v
pobaltských státech“.

Rusko zároveň nikdy nedovolí, aby mu byla odebrána
Kaliningradská oblast z historických, strategických a reputačních
důvodů – uvádí dál článek.

Autor zároveň provokativně poznamenává, že výsledek SVO na
Ukrajině „může vést k přehodnocení budoucího politického a
právního postavení Kaliningradu“, z čehož vyplývá, jak je patrné z
dalšího vysvětlení, „přehodnocení“ je zjevně není v zájmu Ruské
federace.

 
 


